
STAZIONE APPALTANTE 

SAN PIETRO IN AMANTEA 
 

 

 

Verbale di gara n.2 di procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara per l’esecuzione dei lavori di 

“Completamento della rete viaria in collegamento con le frazioni” 
CIG 7518794118 

  

 
 

 

 
                        Data 26.06.2018   ore 16.00 

 

 

 

 

IL RUP 

geom. Silvio Clemente, nominato con atto della Giunta comunale n. 48 in data 28/11/2017 per 

l’aggiudicazione dell’appalto dei lavori di: 

 “Completamento della rete viaria in collegamento con le frazioni” 

  

 

e assistita dal segretario verbalizzante ing. Laura Conte, si è riunita alle ore .16.00. del giorno 19/06/2018 

per l’espletamento della gara a procedura negoziata, come sopra specificato. 

DA ATTO 
 

nell’odierna seduta pubblica, non è presente alcun rappresentante delle ditte partecipanti. 
 

PREMESSO 

- che con determinazione a contrattare n. 44, in data 05/06/2018 del responsabile del servizio tecnico, si è 

stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento 

dei lavori di che trattasi e si sono fissati i contenuti della procedura e del contratto ai sensi dell’articolo 192, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., approvando contestualmente la lettera d’invito e il 

disciplinare di gara; 

 

- che la gara è stata indetta con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4 

lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. previa consultazione di n. 10 individuati sulla base di elenchi di 

operatori economici; 

 

- che sono state invitate a partecipare alla presente procedura negoziata le n. 10 imprese di cui al verbale 

n.1 del 19/06/2018; 

 

SEDUTA   PUBBLICA 



- nei termini e con le modalità previste nella lettera d’invito sono state presentate n. 2 offerte dai seguenti 

operatori economici: 

N IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 

1 Murano Natale 19/06/2018 n.1530 

2 Giulio Luzzi 19/06/2018 n.1538 

 
- Il Rup, procede all’apertura dei plichi pervenuti ed alla disamina della documentazione amministrativa che 

per entrambi i concorrenti è risulatata mancante del PASSOE (art. 1 p.to 3 del Discipliare di gara) per cui si è 

proceduto al soccorso istruttorio; 

- nel termine asseganto sono state presentate n.2 buste conteneti la documentazione richiesta per la 

regolarizzazione della documentazione presentata, come di seguito indicato:  

N IMPRESA CONCORRENTE DATA DI PRESENTAZIONE 

1 Murano Natale 25/06/2018 n.1563 

2 Giulio Luzzi 25/06/2018 n.1562 

 

Il Rup, valutata l’integrità dei plichi, procede alla disamina della documentazione ivi contenuta  

 

DICHIARA 

che, complessivamente, risultano ammesse alle successive fasi della gara le seguenti imprese concorrenti, 
le quali hanno presentato la documentazione regolare e pienamente conforme a quanto prescritto dalla 
lettera d’invito: 
 

N.D. IMPRESA CONCORRENTE ANNOTAZIONI 

1 Murano Natale 
La documentazione richiesta in data 19/06/2018 è 
stata correttamente integrata 

2 Giulio Luzzi 
La documentazione richiesta in data 19/06/2018 è 
stata correttamente integrata 

 
Quindi  

DISPONE 

 

l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche con le relative “percentuali di ribasso”, il cui esito 

risulta dal seguente prospetto: 

N Impresa concorrente 

Prezzo complessivo 
offerto 

Ribasso offerto 
(%) 

EURO 

1 Murano Natale 
38.691,86 1,821 

2 Giulio Luzzi 
38.897,18 1,300 

 

Le offerte valide risultano pertanto in n. 2  

FORMULA 

la graduatoria degli operatori partecipanti con il risultato che segue:  



 

 Impresa concorrente Prezzo contrattuale offerto 

1° 

classificato  
Murano Natale 

39.702,36 

2° 

classificato 
Giulio Luzzi 

39.907,68 

 

Il Rup accertato che il numero delle offerte ammesse è inferiore a dieci prende atto che la miglior offerta, 

rappresentata dalla ditta che ha espresso il prezzo più basso, è quella della ditta n. 1 che ha offerto un 

ribasso del 1,821%  pari a euro 38.691,86. 

PROPONE 

 

alla Stazione Appaltante di aggiudicare l’appalto dei lavori indicati sopra all’Impresa MURANO Natale con 

sede in C.da Chimento, 526/A 87041 ACRI (CS) P.iva 01776680785, che ha offerto il ribasso del 1,821% 

corrispondente ad euro 38.691,86, cui vanno aggiunti euro 1.010,50, per gli oneri di sicurezza (non soggetti 

a ribasso). 

L’importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari ad euro 39.702,36. 
 

DISPONE 

la restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all’impresa aggiudicataria. 
 

RIMETTE 

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per l’emanazione della 

determinazione di aggiudicazione e per l’espletamento di tutte le verifiche da affettuarsi sull’affidatario a 

norma di legge e di disciplinare di gara. 
 

Approvato e sottoscritto. 
 

         Il Rup                                                        Il Segretario 

     f.to geom. Silvio Clemente   f.to ing. Laura Conte 

 

  


